Inflammatio expansa, ut Kaltenbrunner refert, saepius in ranis occurrit et facilius solvitur, topica vero, quae praecipue in cobitide fossili observatur, maxime proclivis est ad transiendum in gangraenam. Hujus rei causa posita esse videtur in ranarum systemate nervoso magis exculto et fortiore, ita ut incitamentum aliquod non solum locum, cui applicatum est, afficiat, sed per nervos in plures arterias, pluraque vasa capillaria effectus se propaget, atque ita phaenomena inflammationis expansae procreet; dum in cobitide fossili, qui nervorum systemate minus exculto et viribus nervorum minoribus instructus est, incitamenti effectus non latius propagatur, brevi tempore vasorum capillariorum excitabilitatem nimia incitatione tollit, hac re inflammationis topicae phaenomena gignit, et tandem, ubi nimia nervorum in vasis capillaribus irritatio in veram eorum mortem transit, gangraenam adducit. Quomodo unius ejusdemque stimuli applicatio arteriarum actionem augere, vasorum capillariorum vero minuere possit, facile intelligitur, si perpendimus, arterias vel propter solidiorem structuram minus sensibiles esse, quam vasa capillaria, atque incitamento fortiore opus esse ad actionem earum augendam, dum vasa capillaria eo tacta propter majorem, qua instructa sint, sensibilitatem jam nimis irriterentur.

Inflammationem catarrhalem et inflammationem rheumaticam ex aucta arteriarum actione originem ducere videmus, inflammationem vero contusione provocatam atque eam, quae in casibus aderat, quos Hastings observabat, ex minu-

ta nervorum actione. Utraque origo vero, quamquam altera alteri opposita est, tamen idem efficit; oritur enim status antagonisticus inter arterias et nervos, qui ex mea sententia causam proximam inflammationis constituit.

Hoc antagonismo transitus ex sithenia in aetheniam facile possunt explicari.

FEBRES.

Ad dijudicandam internam morbi cujusvis naturam, maximi momenti est attente omnes mutationes considerare, quae inde a morbi initio fiunt, ergo prodromos, si qui adsunt, accurate respicere; nam in iis germen symptomatum quae postea in conspectum veniunt, situm esse mihi videtur. Stadium prodromorum plerumque in iis febribus observatur, quae causis altioribus, gravioribusque nituntur, et in multis levioribus, ut in feбри catarrhali, deest. Prodromi soliti sunt valetudo incommoda, capitis obtusio, cephalalgia, vertigo, molestiae sensus, interdum dolores in diversis corporis partibus; appetitus ex more irregularis, suppressus vel varius est; secretiones et excretiones quoque turbatae sunt, adest proclivitas ad sudorem, obstructionem vel diarrhoeam, urinae secretio mutata, linguae habitus alienatus, animadvertitur horripilatio, calor fugax. Hoc stadium in aliis casibus nonnullas modo horas perdurat, in aliis quatuor, septem, quin etiam undecim dies. Omnia symptomata quae in hoc stadio conspiciuntur, e disharmonico systematis nervosi statu nascuntur. Sensibilitas ejus praevalet, vis vero in digestionem, motionem, secretiones, nu-